veinticuatro (24) secamanos eléctricos con sensor con destino 
al edificio sito en calle Libertad N° 731, -C.A.B.A- y se
adjudicó el Renglón N° 1 del concurso a la firma "JUAN CARLOS 
CARDIÑALE S.R.L." (cfr. fs. 239/240).

Que en consecuencia, se emitió la Orden de 
Compra N° 291/22 por un importe de pesos ochocientos 
diecisiete mil doscientos cincuenta con 16/100 ($817.250,16)
-cfr. fs. 248-.

Que dicho contrato entró en vigencia el 11 de 
agosto de 2022 (cfr. fs. 249).

Que a fs. 251 la firma expuso:

"Solicitamos ajustar los valores de los productos 
licitados, gran parte de los comportantes de los productos a entregar

[...]

contratos de suministro o prestación de servicios no personales."

Que así las cosas, corresponde rescindir en
forma total el contrato celebrado con la firma "JUAN CARLOS
CARDINALE S.R.L." mediante Orden de Compra N° 291/22, con la 
pérdida de la garantía de cumplimiento de contrato por un
importe de pesos ochenta y un mil setecientos veinticinco con 
02/100 ($81.725,02). Ello, en punto a lo previsto en el art.
150 y 152 del Reglamento de Contrataciones vigente y al
detalle de fs. 263.

Que por todo ello, debe tenerse en cuenta el 
art. 154 de la norma citada: "AFECTACIÓN DE LAS MULTAS. Las 
multas que se- apliquen se afectarán en el siguiente orden

[...]

Io) Rechazar el pedido de recomposición de 
precios realizado por la firma "JUAN CARLOS CARDINALE S.R.L." 
en el marco de la Orden de Compra N° 291/22.

2o) Rescindir en forma total la Orden de 
291/22 con la pérdida de la garantía de cumplimiento de 
contrato por un importe de pesos ochenta y un mil setecientos 
veinticinco con 02/100 ($81.725,02). Ello, en punto a lo 
previsto en el art. 150 y 152 del Reglamento de Contrataciones 
vigente.

3o) Disponer que por conducto de la 
Dirección General de Administración Financiera se intime a 
la firma a integrar las sumas reclamadas en concepto de